
Unternehmenspublikationen - Publications d'entreprises - Pubblicazioni d'imprese
 Freitag - Vendredi - Venerdì, 21.11.2014, No 226, Jahrgang - année - anno: 132
Einladung an die Aktionärinnen und Aktionäre  
der Nobel Biocare Holding AG 

zur ausserordentlichen Generalversammlung
Montag, 15. Dezember 2014, um 15.00 Uhr  

(Türöffnung um 14.45 Uhr)  
Balsberg, Balz-Zimmermann-Strasse 7, CH-8302 Kloten

Nach Ablauf der Angebotsfrist des öffentlichen Kaufangebotes der Danaher Corporati-
on («Danaher») für sämtliche sich im Publikum befindenden Namenaktien der Nobel Bio-
care Holding AG («Nobel Biocare») («Angebot») hat Danaher in der definitiven Meldung des 
Zwischenergebnisses bekannt gegeben, dass die zu diesem Zeitpunkt relevanten Bedingun-
gen des Angebots erfüllt sind. Unter Vorbehalt der weiteren Bedingungen gemäss Ziffer B.7 
des Angebotsprospekts hat Danaher das Angebot für zustande gekommen erklärt.

Wie am 15. September 2014 bekannt gegeben, treten die Verwaltungsräte Edgar Fluri, 
Franz Maier, Michel Orsinger, Juha Räisänen, Oern Stuge und Georg Watzek per Vollzug 
des Angebotes (voraussichtlich am 11. Dezember 2014) von ihren Ämtern zurück. Daniela 
Bosshardt-Hengartner, Raymund Breu und Rolf Watter treten per Ende der ausserordent- 
lichen Generalversammlung vom 15. Dezember 2014 von ihren Ämtern zurück.

Vor diesem Hintergrund lädt Nobel Biocare zu einer ausserordentlichen Generalversamm-
lung ein.

Traktanden und Anträge des Verwaltungsrats 

1. Entlastung des Verwaltungsrats 
 Antrag des Verwaltungsrats: 
  Erteilung der Entlastung an die Mitglieder des Verwaltungsrats für ihre Tätigkeit vom 1. 

Januar 2014 bis zum 11. bzw. 15. Dezember 2014. 

2. Wahlen

 2.1  Wahl der Mitglieder des Verwaltungsrats und des Präsidenten des Verwal-
tungsrats 

  Antrag des Verwaltungsrats: 
   Wahl von Jonathan P Graham, amerikanischer und brasilianischer Staatsangehöri-

ger, in Washington, D.C., USA, Colin Davis, englischer Staatsangehöriger, in London, 
GB, und Mischa Reis, österreichischer Staatsangehöriger, in Los Angeles, USA, als 
Mitglieder des Verwaltungsrats durch Einzelwahl für eine Amtsdauer bis zur nächsten 
ordentlichen Generalversammlung. Wahl von Philip Bernard Whitehead, englischer 
Staatsangehöriger, in Hampshire, GB, als Mitglied und Präsident des Verwaltungsrats 
für eine Amtsdauer bis zur nächsten ordentlichen Generalversammlung.

   Philip Bernard Whitehead ist seit 1992 für Danaher tätig und ist Vorsitzender des 
European Board von Danaher, Vice President von Danaher sowie Geschäftsführer von 
Danaher Corporate Development in Europa. Zuvor arbeitete er für grosse Gesell-
schaften wie Proctor & Gamble oder Unilever in verschiedenen Positionen im Bereich 
Marketing und Verkauf. Philip Bernard Whitehead studierte am Bournemouth College, 
GB, und verfügt über Diplome in Marketing, Rechnungslegung und Finance.

   Jonathan P Graham ist seit 2006 General Counsel und Senior Vice President von Da-
naher. Zuvor hatte er die Position Vice President, Litigation & Legal Policy bei General 
Electric Company inne und war Partner bei Williams & Connolly LLP in Washington 
D.C. Jonathan P Graham verfügt über einen Abschluss der University of Texas School 
of Law.

   Colin Davis ist seit 1999 für Danaher tätig, zurzeit als Chief Financial Officer für 
Europa und Vice President Finance für die Life Sciences & Diagnostics and Water 
Quality Gruppe weltweit. Zuvor arbeitete er unter anderem in verschiedenen Posi- 
tionen im Bereich Finance für EG&G Inc (jetzt PerkinElmer). Colin Davis verfügt 
über einen BA Honours Political Science von der University of Warwick und war 
Fellow am Institute of Chartered Accountants von England and Wales. 

   Mischa Reis ist seit 2012 für Danaher tätig, er ist Vice President Business Develop-
ment & Strategy der Dental Plattform von Danaher. Zuvor hatte er unter anderem 
verschiedene Positionen bei Avery Dennison, Pasadena, CA inne, zuletzt als Vice 
President Head of Corporate Strategy. Mischa Reis verfügt über ein Diplom Wirt-
schaftingenieur der Universität Karlsruhe.

 2.2 Wahl des Vergütungsausschusses
  Antrag des Verwaltungsrats: 
   Wahl von Philip Bernard Whitehead, Jonathan P Graham und Colin Davis als Mitglie-

der des Vergütungsausschusses durch Einzelwahl für eine Amtsdauer bis zur nächs-
ten ordentlichen Generalversammlung.

Generelle Anmerkungen 
Aktionäre, die am 19. November 2014 im Aktienregister eingetragen sind, erhalten die Ein-
ladung zur ordentlichen Generalversammlung per Post zugestellt. Aktionäre, die zu diesem 
Zeitpunkt im Investor Web Service von Sherpany registriert sind, erhalten diese Einladung 
per E-Mail. Denjenigen Aktionären, die erst nach dem 19. November 2014, jedoch vor dem 
12. Dezember 2014, um 17.00 Uhr MEZ, in das Aktienregister eingetragen werden, wird die 
Einladung nach erfolgter Eintragung zugestellt. Das Aktienregister ist vom 13. Dezember 
2014 bis zum 15. Dezember 2014 geschlossen. 
Es sind ausschliesslich die am 12. Dezember 2014, um 17.00 Uhr MEZ, mit Stimmrecht 
eingetragenen Aktionäre berechtigt, an der ausserordentlichen Generalversamm-
lung der Aktionäre teilzunehmen und abzustimmen oder sich vertreten zu lassen. 
Entsprechend sind Aktionäre, die ihre Aktien zwischen dem 19. November 2014 und 
12. Dezember 2014 verkaufen oder in das Angebot andienen, nicht berechtigt, an der 
ausserordentlichen Generalversammlung der Aktionäre teilzunehmen und abzustim-
men oder sich vertreten zu lassen. 
Aktionäre, die nicht eingetragen sind, aber an der ausserordentlichen Generalversammlung 
der Aktionäre teilnehmen und abstimmen oder sich vertreten lassen möchten, nehmen mit 
ihrer Bank Kontakt auf, um ihre Eintragung ins Aktienregister vor dessen Schliessung zu 
veranlassen. 
Die Registrierung von Aktionären zu Stimmrechtszwecken hat keinen Einfluss auf die 
Handelbarkeit der Aktien eingetragener Aktionäre vor, während oder nach einer Generalver-
sammlung. 
Um die Stimmabgabe durch Aktionäre, welche nicht physisch an der Generalversammlung 
anwesend sein können, zu vereinfachen, können der bevollmächtigte Dritte sowie der un-
abhängige Stimmrechtsvertreter auch via Investor Web Service auf www.sherpany.com 
(Sherpany) instruiert werden. Die Instruktion für den Zugriff auf Sherpany hat bis spätestens 
zum 13. Dezember 2014, um 23.59 Uhr MEZ, gemäss den entsprechenden Informationen mit 
dem individuellen Einmal-Code, welcher der Einladung beiliegt, zu erfolgen. 
Aktionäre können entweder via Sherpany oder mittels Antwortschein eine Zutrittskarte oder 
einen Vertreter für die Stimmabgabe bestellen. 

Zutrittskarten 
Zutrittskarten werden ab dem 1. Dezember 2014 verschickt. Falls Antwortscheine zu spät für 
den rechtzeitigen Versand der Zutrittskarten eintreffen, werden die Antwortscheine persön-
lich vor Beginn der Generalversammlung am Ort der Versammlung übergeben. 

Vertretung 
Die Aktionäre, die an der Generalversammlung nicht persönlich teilnehmen, können sich wie 
folgt vertreten lassen: 
a)  Durch den unabhängigen, vom Verwaltungsrat bestimmten Stimmrechtsvertreter,  

Dr. Lorenzo Olgiati, Rechtsanwalt, Zürich. Weisungen können mit dem Formular auf 
der Rückseite des Antwortscheins oder via Investor Web Service, www.sherpany.com, 
erteilt werden. Ohne ausdrückliche, anderslautende schriftliche Weisungen wird der 
unabhängige Stimmrechtsvertreter den Anträgen des Verwaltungsrats zustimmen. 

b)  Durch ihren gesetzlichen Vertreter oder einen anderen stimmberechtigten Aktionär mit 
schriftlicher Vollmacht. Dafür ist der auf dem Antwortschein gedruckte Abschnitt betref-
fend Vollmacht auszufüllen (bitte Name und Adresse in Grossbuchstaben). Die Zutrittskar-
te wird diesfalls direkt dem ernannten Stellvertreter zugesandt. 

  Die Aktionäre werden höflichst gebeten, die Antwortscheine schnellstmöglich mit dem 
beigelegten Rückantwortkuvert an die ShareCommService AG, Europastrasse 29,  
CH-8152 Glattbrugg, zu senden. 

Protokoll 
Das Protokoll der ausserordentlichen Generalversammlung der Aktionäre ist ab 22. Januar 
2015 auf der Homepage der Gesellschaft (www.nobelbiocare.com) oder bei Nobel Biocare 
Holding AG, Balsberg, Balz-Zimmermann-Strasse 7, CH-8302 Kloten, einsehbar. 

   Nobel Biocare Holding AG 

   Im Namen des Verwaltungsrats 
   Rolf Watter, Präsident 

Nobel Biocare Holding AG, Balsberg, Balz-Zimmermann-Strasse 7, CH-8302 Kloten,  
Tel. +41 43 211 42 00

138806


		2014-11-20T16:12:59+0100
	CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB,GN=Markus,SN=Tanner,OU=Ressort Publikationen,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),L=Bern,C=CH
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




